


WSTĘP

Zakończyliśmy pierwsze półrocze nauki w roku szkolnym 2022/2023,
pora  podsumować  nasze  jesienno  –  zimowe,  szkolne  wydarzenia.
W  numerze  także,  w  związku  z  70  rocznicą  wybudowania  szkoły,
kalendarium  pierwszych  lat  powojennego  szkolnictwa   w  Rymaniu,
propozycje  czytelnicze  naszej  biblioteki  szkolnej,  oferty  szkół
ponadpodstawowych  dla  ósmoklasistów  i  prace  naszych  szkolnych
artystów. Zapraszamy!

***********************

WYDARZYŁO SIĘ…

15 września 2022 r.  –  pierwsze zebranie z rodzicami. Oprócz spraw związanych z organizacją roku
szkolnego i wystąpieniem Rady Rodziców, rodzice mogli zapoznać się także z zasobami pozyskanymi
przez  naszą  szkołę  w  ramach  projektu  "Laboratoria  przyszłości",  takimi,  jak  drukarka  3D,  roboty
i okulary VR. Uczestnikom zebrania specjalnie przypadł do gustu robot Zenek 

    

  
15 września 2022 r. – w tym dniu na całym świecie obchodzone jest Międzynarodowe Święto Kropki.
Zaczęło się od kanadyjskiego autora i ilustratora książek dla dzieci Petera Hamiltona Reynoldsa. Stwo-
rzył postać małej Vashti, która po przyjściu do przedszkola miała kiepski humor. W ten dzień mieli za za-
danie narysować coś. Dziewczynka namalowała kropkę. Uważała, że będzie to praca nieciekawa. Następ-
nego dnia, okazało się, że pani wywiesiła jej kropkę w galerii. Opowieść tak przypadła do gustu odbior-
com, że od 2008 roku 15 września stał się pretekstem do obchodzenia święta które, pomaga dzieciom
uwierzyć w siebie, odkrywać swoje talenty, mocne strony i odważnie je prezentować. 
Nasze przedszkole również bierze aktywny udział w tym święcie. Dzieci poznały historię ich rówieśnicz-
ki, wzięły udział w zabawach z kropką w roli głównej oraz wykonały różne prace plastyczne.
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12  –  16  września  2022  r.  - ,,Tydzień  profilaktyki  chorób  zakaźnych”  w  Szkole  Podstawowej  im.
Tadeusza Kościuszki w Rymaniu. Był to program rekomendowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.
Wzięli w nim udział uczniowie klas I - VIII oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych. W ramach akcji
zorganizowaliśmy  różne  przedsięwzięcia,  mające  na  celu  przekazanie  uczniom  wiedzy  na  temat
profilaktyki chorób. Nauczyciel biologii – p. Anna Dworek poprowadziła zajęcia dla uczniów klas VI,
VII  i  VIII.  Na  szkolnym  korytarzu  stworzona  została  ekspozycja  z  podstawowymi  informacjami
dotyczącymi higieny, przyczyn i profilaktyki chorób zakaźnych. Wychowawcy klas IV – VIII, w ramach
godzin  wychowawczych  poprowadzili  dla  uczniów  zajęcia  edukacyjno  -  profilaktyczne:  ,,Zarażaj
odpowiedzialnością”,  natomiast  wychowawcy  klas  I  –  III  –  zajęcia  -  ,,Szczepienia  –  tajna  broń
superbohaterów” Podczas  zajęć  w świetlicy  szkolnej,  uczniowie  klas  młodszych i  starszych tworzyli
prace  plastyczne,  na  lekcjach  wychowania  fizycznego  zorganizowano  ,,Antywirusowe  spacery”  pod
nazwą - ,,Hartujemy się!” oraz pogadanki na temat zalet wynikających z uprawiania sportu na świeżym
powietrzu.  Tygodniową  akcję  zwieńczył  pochód  przedszkolaków  oraz  uczniów  z  klas  I-III  ulicami
Rymania.  Podczas  marszu  dzieci  zaprezentowały  wykonane  z  pomocą  wychowawców,  kolorowe
chorągiewki, plakaty i banery o tematyce profilaktyki chorób zakaźnych.
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23 – września 2022 r. - choć aura na dworze przyzwyczaiła nas już do jesiennego klimatu (zimny wrze-
sień), jesień astronomicznie przybyła do nas 23 września. Przywitaliśmy ją aktywnie, na spacerach - ob-
serwując przyrodę oraz zachodzące w niej zmiany. Przedszkolaki wykonały również piękne prace pla-
styczne, w których dominowała typowa złota Polska Jesień.

    

7 października 2022 r. - Dzień Jabłka   Co to jest : Kwaśne, rumiane, ogonek posiada. Kiedy jest
dojrzałe  to  na  ziemię  spada?  Odpowiedzią  oczywiście  jest  jabłko  .  7  października  w  naszym
przedszkolu  obchodziliśmy Dzień  Jabłka.  Doceniajmy jabłko cały  rok,  a  w szczególności  w okresie
jesienno-zimowym, gdy nasze organizmy zmagają się z obniżoną odpornością.
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11 października 2022 r.  -  klasy IV A, IV B, V A, V B, VI B i  VII,  pojechały na wycieczkę do
Szczecina.  Uczniowie  z  zainteresowaniem  obejrzeli  przedstawienie  „Nienauczalni”  w  Teatrze  Lalek
„Pleciuga” i wzięli udział w spotkaniu z aktorką, która przedstawiła im realia pracy aktorskiej, zapoznała
z rodzajami lalek, zdradziła tajniki pracy z nimi, odpowiedziała też na szereg, nietypowych niekiedy,
pytań.  Następnie  uczniowie  naszej  szkoły  udali  się  na  obiad  i  zakupy,  a  potem wybraliśmy się  do
Podziemnych Tras Szczecina – ekspozycji z czasów II wojny światowej, Zimnej Wojny i czasów PRL,
urządzonych w schronie przeciwlotniczym i przeciwatomowym, znajdującym się na terenie głównego
dworca kolejowego. To była udana wycieczka!
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11 października 2022 r. -  11 października nasze przedszkole odwiedzili niecodzienni goście - sąsiedzi
z komendy rymańskiej - policjanci. Dzieci miały okazję przypomnieć sobie o najważniejszych kwestiach
podczas poruszania się w przestrzeni publicznej, zwłaszcza w ruchu drogowym.
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13 października 2022 r.  -  Jak co roku, uroczyście obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Wesołe
scenki z życia szkoły zaprezentowali uczniowie klas VI A i VIII A, a piosenkami i ciekawą choreografią
obdarzyli nas uczniowie klas II A i III 

27 października 2022 r. - w Szkole Podstawowej nr 7 im. Zjednoczonej Europy w Kołobrzegu odbyły
się  Mistrzostwa  Powiatu  w  tenisie  stołowym.  Naszą  szkołę  reprezentowało  4  uczniów:  Konstanty
Makarewicz,  Jakub  Trusczyński,  Paweł  Blutke  oraz  Franciszek  Drozda,  którzy  startowali  w  dwóch
kategoriach wiekowych. 
KLASYFIKACJA KOŃCOWA: 
W kategorii ID - Konstanty Makarewicz oraz Jakub Trusczyński zajęli 2 miejsce. 
W kategorii IMS - Paweł Blutke oraz Franciszek Drozda zajęli 1 miejsce. 

7



17 października 2022 r.  - przed uroczystością Wszystkich Świętych wolontariusze naszej szkoły oraz
Szkolne Koło Caritas zebrali się na Cmentarzu Parafialnym w Rymaniu, by zadbać o opuszczone groby
i pomóc w wykonywaniu prac porządkowych. Z wielkim zapałem i zaangażowaniem uczniowie włączyli
się w tę akcję, by w ten sposób wyrazić szacunek do historii i tradycji, a przede wszystkim, by wyrazić
swoją postawą troskę o dobro, tu i teraz, tam gdzie są i mogą być bardziej.
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10  i  11  listopada  2022  r.  –  podniosła i  tradycyjnie  na  wysokim  poziomie  uroczystość  Święta
Niepodległości,  przygotowana  przez  klasy  III  i  VII  z  wychowawcami.  Dziękujemy  naszym
utalentowanym wykonawcom! Następnego dnia nasi uczniowie wzięli  udział w gminnych obchodach
Święta Niepodległości. Występ został nagrodzony szczerymi brawami i podziękowaniami Wójta Gminy
Rymań  Równie patriotycznie było w przedszkolu, gdzie 10 listopada, równo o 11:11 cała społeczność
przedszkola odśpiewała wspólnie hymn Polski. Dzieci z wszystkich grup przedszkolnych brały udział w
konkursie plastycznym pt: „Z miłości do Polski”. 

   

   

20 listopada 2022 r. -   20 listopada jest niezwykłą datą, a to dlatego, że w tym dniu obchodzimy Mię-
dzynarodowy Dzień Praw Dziecka!!! 
Dla współczesnych dzieci ich prawa są oczywiste, ale nie zawsze tak było. Konwencja jest całkiem mło-
dym tworem, bo została podpisana w 1989 r. - czyli całkiem niedawno. 
Cała nasza szkoła, z tej okazji, wzięła udział w symbolicznym pochodzie, mającym na celu zwrócenie
uwagi na to, że w niektórych krajach, w dalszym ciągu, prawa dzieci są łamane i nierespektowane.
Dziękujemy serdecznie pracownikom Gminy oraz biblioteki za wspólny przemarsz.
Najważniejszymi zapisanymi prawami są: prawo do własnego JA- imienia, godności i życia, bez względu
na kolor skóry, wyznanie, język jakim się posługuje, płci, miejsca zamieszkania oraz statusu ekonomicz-
nego, prawo do bezpieczeństwa, które powinno być zapewnione przez rodziców oraz kraj, w którym żyje,
prawo do posiadania rodziny, prawo do nauki, prawo do opieki medycznej, prawo do swobodnego wyra-
żania i okazywania swoich uczuć i emocji, prawo do informacji.
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21 listopada 2022 r. - ,,Dzień życzliwości i pozdrowień” w Szkole Podstawowej w Rymaniu. Uczniowie
bardzo  chętnie  wzięli  udział  w  akcji:  przekazywali  sobie  wzajemnie  karteczki  z  pozytywnymi
przesłaniami, poradami, każda klasa głosowała na najbardziej życzliwą osobę w swojej grupie. Kolorem
przewodnim w tym dniu był żółty – bo to kolor symbolizujący życzliwość i dobro - i w takich właśnie
kolorach ubrań,  uczniowie przemierzali  szkolne korytarze.  Ten dzień był  niezwykły,  a  nawet  można
powiedzieć…  magiczny,  bo  na  twarzach  zauważalna  była  radość,  pozytywne  nastawienie  i  jak
zaobserwowaliśmy, czasami właśnie lekarstwem na wiele trudności może okazać się uśmiech, empatia,
bycie uprzejmym dla innych oraz pomoc komuś w potrzebie 

   

24 listopada 2022 r. - w Szkole Podstawowej nr. 7 w Szczecinie odbyły się Rejonowe Mistrzostwa w
Tenisie Stołowym.  Naszą szkołę reprezentowali: Franciszek Drozda oraz Paweł Blutke. Uczniowie w
klasyfikacji końcowej zajęli IV miejsce. 
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25 listopada 2022 r. - Dzień Pluszowego Misia.   25 listopada to niezwykła data dla wszystkich dzieci,
bo ich święto obchodzi najpopularniejsza zabawka niemalże na całym świecie, czyli Pluszowy Miś.
Obchodzimy to święto od 2002 roku, ale historia powstania pluszaka jest znacznie starsza, bo sięga po-
czątku 20 wieku i ówczesnego prezydenta USA- Roosevelta. Zabawkowy miś miał być symbolem ocala-
łego, przez wspomnianego pana, niedźwiadka. Od tamtej pory misie przyjmują przeróżne kolory, kształ-
ty, rozmiary, ale łączy je jedno- są przytulaśne i potrafią świetnie odstresować najmłodszych (i nie tylko)
użytkowników. Jak co roku, nasze przedszkole również celebrowało tę datę. Dzieci uczyły się piosenek,
obejrzały prezentację o miśku, przypomniały sobie inne sławne misie z bajek, tańczyły ze swoimi ulu-
bieńcami oraz wykonały prace plastyczne. 
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20  listopada  2022  r.  - Andrzejki,  wedle  renesansowych  zwyczajów  w  Polsce,  to  wieczór  wróżb
odprawianych w nocy z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego Andrzeja. W naszej szkole andrzejkowe
zabawy są już tradycją, organizowaną przez Samorząd Uczniowski. 30 listopada uczniowie klas IV – VIII
przygotowali stanowiska, gdzie każdy miał możliwość powróżenia sobie z kart, czarodziejskiej lampy,
czy  wylosowania  cukierka  z  wróżbą.  Dodatkowo  uczniowie  rozweselili  atmosferę  przebierając  się
w wymyślne, kolorowe stroje, inni zaprezentowali swoje talenty muzyczne.
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5 grudnia 2022 r. - zakończenie konkursu wpłat na fundusz Rady Rodziców na dzień 05 grudnia 2022r. 
Nagrodzone klasy:
I miejsce - klasa 5a 
II miejsce – klasa 6a
III miejsce – klasa 8b
Rada Rodziców gratuluje zwycięskim klasom! Nagrody zostały przekazane wychowawcom klas. 

6  grudnia  2022  r.  -  6  grudnia  tradycyjnie  odwiedził  naszą  szkołę,  bardzo  zaprzyjaźniony  z  Radą
Rodziców,  Święty  Mikołaj.  Rada  Rodziców  Szkoły  Podstawowej  im.  T.  Kościuszki  w  Rymaniu
przygotowała efektowną chatę Świętego Mikołaja oraz spotkanie z masą prezentów dla naszych uczniów!
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8 grudnia 2022 r. -  Pierwszy raz uczniowie naszej szkoły brali udział 8 grudnia 2022 w konkursie recy-
tatorskim poezji niemieckojęzycznej „Am Anfang war die Poesie” ,  który co roku jest organizowany
przez ILO im. M.Kopernika w Kołobrzegu na zakończenie Dni Kultury Niemieckiej.
To ciekawe doświadczenie postanowiło wspólnie podjąć 3 uczniów klasy VIIa; Wiktor Klepuszewski,
Zuzanna Bujak i Maja Kraczkowska, którzy zaledwie od września rozpoczęli naukę j.niemieckiego. Po
trudnych zmaganiach z 4 szkołami podstawowymi z Kołobrzegu, zebraniu kilku ciekawych pomysłów na
prezentację wiersza oraz rzetelnej nauce dykcji i akcentów języka niemieckiego, Wiktorowi Klepuszew-
skiemu udało się zająć II miejsce, było to duże wyróżnienie i radość . Wszyscy zostaliśmy zaproszeni
na udział w uroczystej sesji poświęconej wielowiekowej tradycji krajów niemieckojęzycznych. 
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20  grudnia  2022  r.  -   konkurs  świąteczny  pt.:  „NAJPIĘKNIEJSZA  OZDOBA  ŚWIĄTECZNA
I  STROIK  BOŻONARODZENIOWY”  został  rozstrzygnięty.  Tworzenie  stroików  w  okresie  Świąt
Bożego Narodzenia to wspaniały zwyczaj, który jest przekazywany z pokolenia na pokolenie. Zależy
nam, aby nasi uczniowie podtrzymywali oraz kultywowali tę piękną tradycję.  Serdecznie dziękujemy
naszym  wszystkim  wspaniałym  i  zdolnym  uczestnikom  za  zaangażowanie,  jakie  włożyli  podczas
przygotowania tak cudownych stroików oraz ozdób świątecznych.

11 stycznia 2023 r. - w Szkole Podstawowej w Robuniu odbył się Noworoczny Turniej Sportowy zorga-
nizowany w ramach akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Naszą szkołę reprezentowali ucznio-
wie klas 6, w składzie: Daria Nocko, Milena Dąbrowska, Barbara Figa, Konstanty Makarewicz, Kuba
Karpiński, Adam Sobczak oraz Jakub Trusczyński.
W klasyfikacji końcowej zajęli 2 miejsce 
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12 stycznia 2023 r. -  w naszej  szkole odbyło się  spotkanie uczniów klas VII  i  VIII  z  p.  Danielem
Kolasińskim  i  p.  Katarzyną  Urbas  Kałużną  –  przedstawicielami  Zespołu  ds.  Nieletnich  KPP
w Kołobrzegu. Podczas spotkania omówiono zagrożenia związane z korzystaniem z internetu, w tym
wybrane  zagadnienia  dotyczące  odpowiedzialności  prawnej  nieletnich  w  przypadku  stosowania
cyberprzemocy, a także przemocy rówieśniczej.

24  stycznia  2023  r.  -  w  Szkole  Podstawowej  w  Gościnie  odbył  się  turniej  piłki  nożnej  chłopców
młodszych i starszych z okazji XXXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - cel był szczytny,
a  dobra  zabawa  najważniejsza    Nasi  uczniowie  zajęli  2  i  3  miejsce  w  swoich  kategoriach
wiekowych, gratulujemy! 
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25 stycznia 2023 r.  - uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w turnieju piłki siatkowej z okazji XXXI
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowanym przez Szkołę Podstawową w Gościnie.
W rywalizacji dziewcząt II miejsce w turnieju wywalczyła drużyna naszej szkoły.

26 i 27 stycznia 2023 r. -  obchody Dnia Babci i  Dziadka, które miały miejsce w naszej szkole 26
i 27.01.2023 i były udziałem naszych przedszkolaków, którzy pragnęli uroczyście uczcić to święto. 
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1 luty 2023 r. – finał tegorocznej zbiórki WOŚP! W tym roku nasze datki zostaną przeznaczone na walkę
z podstępną sepsą. Z dumą możemy oznajmić, że w tym roku, z Państwa pomocą, w samej sprzedaży
ciast uzbieraliśmy 4610 zł!  Kolejny raz udowodniliśmy, że razem można znacznie więcej!
Bardzo dziękujemy za zaangażowanie, za każde ciasto, za pomoc przy obsłudze, za każdą licytację, wy-
stęp naszych uczniów, za każdą parę rąk, która tego dnia była z nami i czynnie nas wspierała! 

07.02  -  10.02.2023  -  już  po  raz  drugi  udało  się  zorganizować  dla  młodzieży  naszej  szkoły  projekt
społeczny pt. „WYKLUCZENIE – jako problem i zadanie czułego Bycia we współczesnym świecie”.
Zajęcia  miały  nietypową  formę  warsztatów,  powstały  przy  współpracy  z  międzynarodową  fundacją
„socioMovens” oraz pod patronatem Katolickiego Instytutu Społecznego w Dortmundzie, a głównym ich
celem jest uwrażliwianie społeczne młodzieży oraz wzbudzanie tęsknot w ich postawach za wartościami
tj.  dobro,  piękno,  szlachetność,  pomoc.  Oprócz dokładnego omawiania  problemu w teorii,  tworzenia
wspólnoty  w  Byciu  razem,  tym  razem  odwiedziliśmy  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy
„Okruszek” w Kołobrzegu, w którym przeprowadziliśmy warsztaty ruchowo- plastyczne dla dzieci oraz
Stowarzyszenie Dom Miłosierdzia w Koszalinie, gdzie pomagaliśmy przy rozdawaniu obiadu dla setki
osób potrzebujących.
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10 luty 2023 r. – W naszym przedszkolu od samego rana panował szampański nastrój, a wszystko to za 
sprawą balu karnawałowego, który dzisiaj się odbył  Było głośno, wesoło i kolorowo! Przy oka-
zji miał miejsce konkurs na najpiękniejsze przebranie! 
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14 - 24 luty 2023 r. – FERIE ZIMOWE. W tym roku szkolnym  przypadł nam w udziale ostatni termin
wypoczynku zimowego ❄

ZAJĘCIA ŚWIETLICOWE  w naszej szkole mają w tym roku szkolnym bardzo twórczy charakter.
Świadczą  o tym prace i zaangażowanie uczestników zajęć świetlicowych, widoczne w otoczeniu naszej
szkoły. Uczniowie naszej szkoły podczas zajęć w świetlicy wykonali m. in. piękne ozdoby i pomysłowe
karmniki dla ptaków 
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WOLONTARIAT – nasi uczniowie podjęli szereg działań w ramach szkolnego wolontariatu.
Nasza szkoła na przełomie września i października brała udział w akcji wspierającej najmłodszych

pacjentów  szpitalnych  pt.  "Przynieś  Pluszaczka  dla  Szpitalnego  Dzieciaczka  ".  Za  nasze  wsparcie
otrzymaliśmy miłe podziękowanie.

   

Na  przełomie  listopada  i  grudnia  przeprowadziliśmy  konkurs  na  "Najpiękniejszą  ozdobę  świąteczną
i  stoik  bożonarodzeniowy"  oraz  włączyliśmy  się  w  kiermasz  świąteczny.  Akcja  cieszyła  się  dużym
zainteresowaniem. Całkowity dochód z zebranych środków przekazano na cele charytatywne.
W lutym przeprowadziliśmy akcję " Nakrętki dla Igora". Niby nic wielkiego, zwykła kolorowa nakrętka,
a może tak wiele. Nakrętki zostały przekazane dla Igora, który cierpi na białaczkę.  Dochód z ich sprzeda-
ży rodzice przeznaczą na rehabilitację i leczenie chłopca. 
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SIEDEMDZIESIĘCIOLECIE   BUDOWY
SZKOŁY   PODSTAWOWEJ

W   RYMANIU

W  tym  roku  mija  70  rocznica  budowy  naszej  szkoły.  Z  tej  okazji
publikujemy  w  „Szkolnym Echu”  fragment  broszury  przygotowanej  w
1995 roku przez nauczycielki,  p.  Gabrielę Jabłońską – Konopko oraz p.

Annę Oleksiewicz z okazji  50-lecia oświaty w powojennym Rymaniu. Prezentujemy
wybór wydarzeń od powstania szkoły w 1945 roku do momentu nadania jej imienia
Tadeusza Kościuszki 15 marca 1975 roku.
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Miłośników czytania zapraszamy do naszej biblioteki szkolnej i proponujemy
nowości czytelnicze, które znajdziecie na naszych półkach. 

Alex T. Smith – „Jak Zrzędus chciał zepsuć Święta”

* literatura dziecięca *

Zrzędus jest PRAWDZIWYM ZRZĘDĄ.

Wyrusza w podróż na Biegun Północny, aby zrealizować swój
Nikczemny Świąteczny Plan. Jednak w Wigilijną Noc wydarzy
się coś, coś odmieni Zrzędusa na zawsze.

Kolejna  świąteczna  książka  Alexa  T.  Smitha,  autora
bestsellerowych  tytułów  „Jak  Winston  uratował  święta”
i  „Winston  wraca  na  święta”.  Wzruszająca  historia
o prawdziwym znaczeniu świąt Bożego Narodzenia. 

Marta Łabęcka – „Flaw(less). Opowiedz mi naszą historię”

 * literatura młodzieżowa *

Ta dziewczyna. Ten chłopak. Nie ten czas…

Dwoje  licealistów  z  małego  miasteczka  nieopodal  Londynu:
Josephine, wzorowa dziewczyna z tak zwanego dobrego domu,
oraz Chase, chłopak, o którym można powiedzieć wiele, ale nie
to,  że  jest  ideałem.  Dom rodzinny  Chase’a  też  trudno  byłoby
nazwać  dobrym  ―  jego  matka  od  zawsze  więcej  uwagi
poświęcała narkotykom i alkoholowi niż synowi.

Josephine  za  chwilę  wyjedzie  na  studia  do  Bostonu,  by  tam
spełniać oczekiwania rodziny ― musi przecież być perfekcyjna.
Chase… cóż, po prostu postara się nie wkroczyć na drogę, jaką
od lat podąża jego matka.
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Kelsey Hartwell - 11 papierowych serc 

* literatura młodzieżowa *

11  utraconych  tygodni.  11  szans,  żeby  je  odzyskać.

Rok temu: Życie Elli było idealne. Miała cudownych przyjaciół
i niesamowitego chłopaka. Wszystko się zmieniło w momencie
wypadku samochodowego. Kiedy Ella obudziła się w szpitalu,
nie pamiętała ani tragicznego wydarzenia, ani tygodni przed nim.
Nie  rozumiała  też,  dlaczego  zerwała  ze  swoim  chłopakiem.  
Teraz:  Ella  zaczyna  otrzymywać  papierowe  serca  od
tajemniczego  wielbiciela.  Ten  wie  o  niej  zadziwiająco  dużo.
Serca  zawierają  wskazówki  mające  pomóc  dziewczynie
przypomnieć  sobie  życie  przed  wypadkiem.  I  zabiorą  ją
w podróż, której nigdy sobie nie wyobrażała.

Justyna Bednarek – „Banda Czarnej Frotté. Skarpetki 
powracają!”  

* literatura dziecięca *

Autorka: Bardzo często pytacie mnie, dlaczego skarpetki zawsze
mają przygody pojedynczo. Czyżby nie miały przyjaciół? I czy
możliwa  jest  miłość  między  skarpetkami.  Oraz  dlaczego  nie
napiszę  osobnej  książki  o  uciekających  rękawiczkach.

W  tej  książce  postanowiłam  zaspokoić  Waszą  ciekawość.
Wprowadziłam do niej  nawet białe rękawiczki,  jednak, jak się
przekonacie, to podejrzane typki, więc nie będę się nimi osobno
zajmować. Co innego rękawiczki kolorowe, im być może kiedyś
dam szansę.

Erin Hunter – Cisza przed burzą (tom 4) i Niebezpieczna 
ścieżka (tom 5) 

Klan  Cienia  wybrał  nowego  przywódcę.  Ogniste  Serce
przeczuwa jednak, że stary wróg wciąż pragnie zemsty na swoim
poprzednim  klanie.  Tymczasem  w  lesie  pojawiło  się  nowe
zagrożenie,  które  zagraża  życiu  każdego  kota.
Klanowi  Pioruna  grozi  unicestwienie  jego  przywódczyni
odwróciła  się  od  swoich  przodków.  Głowę  Ognistego  Serca
zaprząta  jedna  myśl  może  Błękitna  Gwiazda  ma  rację?  Może
Klan Gwiazdy opuścił ich na zawsze?

„Wojownicy to seria, która z każdym tomem jest coraz lepsza.
Jest  coraz  więcej  napięcia,  coraz  więcej  akcji  i  tutaj
zdecydowanie działo się naprawdę dużo…”
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ABSOLWENCI  O SWOICH
SZKOŁACH

Julia Dykiert
Chodzę do „ekonoma” w Kołobrzegu i jestem na kierunku technik reklamy. Moim zdaniem mój
kierunek jest super, szczególnie jeżeli ktoś lubi prace z komputerem, grafikę i fotografowanie.
Szkoła sama w sobie jest fajna, nie mam zbytnio się o co przyczepić. Nauczyciele też są fajni
(Pan Henryk Lisowski mój faworyt) ale zdarzają się też trudne przypadki. W szkole podobają mi
się  też  kółka  zainteresowań  takie  jak  np.  teatralne.  Moje  przedmioty  zawodowe  to  moje
ulubione, bo pracujemy tam z komputerem. Ogólnie nauka tutaj nie jest zbyt trudna jak się
chce, ale oczywiście każdemu inaczej idzie (chociaż mamy duuużo sprawdzianów). Jedyne co
mi przeszkadza, to nasz plan, w niektórych dniach kończę o 16.00 lub zaczynam o 10.30, ale
czasami ma to swoje plusy. Pozdrawiam cieplutko i polecam „ekonoma”.

Cześć nazywam się Anita Przeździęk i jestem w „Sienkiewiczu”, na profilu biologiczno -  chemicznym.
Jest tu naprawdę ciekawie. Organizuje się wiele wydarzeń i  wycieczek. Czasami nawet tańczymy na
przerwach. Nasz niezastąpiony Sienkiewicz TV bardzo angażuje się w życie szkoły, a na korytarzach
zdarza nam się udzielać wywiadów. Co do mojego profilu, chemia i biologia to wymagające przedmioty,
jednak nasi nauczyciele dobrze radzą sobie z wytłumaczeniem materiału. Dodatkowo, nasza nauczycielka
od  biologii  planuje  wyremontować  klasę,  aby  pracowało  nam się  lepiej.  Nie  żałuję  mojego  wyboru
szkoły, bardzo mi się tu podoba.

Opracowała: Amelia Walczak

*************************************
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OFERTA SZKÓŁ DLA DLA
NASZYCH

ÓSMOKLASISTÓW!

KOŁOBRZEG:

Zespół Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza

ul.1 Maja 47, 78-100 Kołobrzeg 

www: http://www.2lo.pl tel.: 94 352 32 64, faks: 94 352 36 42

KLASY:

 1a Humanistyczno – Psychologiczna  
 1b Humanistyczno – Medialna  
 1c Politechniczna  
 1d Biologiczno – Chemiczna  
 1t Technik Informatyk  

Zespół Szkół Nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego 

ul. Piastowska 5, 78-100 Kołobrzeg

www: http://www.zs2kolobrzeg.pl/ 94 35 239 36 – Sekretariat

 Szkoła branżowa – zawody:

 kucharz
 mechanik pojazdów samochodowych
 kelner
 krawiec
 blacharz samochodowy
 pracownik obsługi hotelowej
 cukiernik
 złotnik-jubiler
 cieśla
 elektromechanik
 elektromechanik pojazdów samochodowych

34

http://www.zs2kolobrzeg.pl/
http://rekrutacja.2lo.pl/www/index.php/klasa-1t/
http://rekrutacja.2lo.pl/www/index.php/klasa-1d/
http://rekrutacja.2lo.pl/www/index.php/klasa-1c/
http://rekrutacja.2lo.pl/www/index.php/klasa-1b/
http://rekrutacja.2lo.pl/www/index.php/klasa-1a/
http://www.2lo.pl/


 elektryk
 fotograf
 lakiernik samochodowy
 mechanik-monter maszyn i urządzeń
 monter kadłubów jednostek pływających
 monter sieci i instalacji sanitarnych
 murarz-tynkarz
 operator obrabiarek skrawających
 ogrodnik
 operator urządzeń przemysłu chemicznego
 piekarz
 ślusarz
 stolarz
 przetwórca mięsa
 zegarmistrz
 fryzjer
 sprzedawca
 przetwórca ryb

Zespół Szkół Morskich im. Polskich Rybaków i Marynarzy

ul.Arciszewskiego 21, 78-100 Kołobrzeg 

www: http://www.zsmor.pl tel.: 94 351 80 82, faks: 94 351 71 05

 Kierunki kształcenia
o Technik nawigator morski  
o Technik logistyk  
o Technik mechanik okrętowy  
o Technik elektroautomatyk  

I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. M. Kopernika w Kołobrzegu

ul. Łopuskiego 42-44, 78-100 Kołobrzeg 

www: http://lokopernik.pl tel.: 94 35 446 33, 94 35 445 88,
Profile:

 Humanistyczny z elementami stosunków międzynarodowych
 Biologiczno-chemiczny

 Społeczno-prawny

 Matematyczno-fizyczno-informatyczny

 Matematyczno-fizyczno-geograficzny

Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im.Emilii Gierczak

ul. Łopuskiego 13, 78-100 Kołobrzeg 

www: http://www.ekonom.kolobrzeg.pl tel.: 94 35 405 83
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TECHNIKUM ZAWODOWE:

 TECHNIK REKLAMY

 TECHNIK INFORMATYK

 TECHNIK PROGRAMISTA

 TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI

 TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

TECHNIKUM EKONOMICZNE:

 TECHNIK EKONOMISTA

 TECHNIK RACHUNKOWOŚCI
TECHNIKUM HOTELARSKIE:

 TECHNIK HOTELARSTWA
TECHNIKUM HANDLOWE:

 TECHNIK HANDLOWIEC

GOŚCINO 

Zespół Szkół im. Macieja Rataja

ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 72, 78-120 Gościno 

www: http://www.zsgoscino.pl tel./faks :94 35 12 133
tel.:94 35-12-134 - Internat Zespołu Szkół

TECHNIKUM ZAWODOWE (nauka trwa 5 lata) Technik lotniskowych służb operacyjnych – 
profil wojskowy (30 miejsc)

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE (nauka trwa 4 lata)

1. Klasa wojskowa – „ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO” (30 
miejsc)

2. 2. Klasa z łączonymi profilami (30):

 – Klasa policyjna z elementami informatyki i kryminalistyki (15):

 – Klasa policyjna z elementami informatyki i cyberbezpieczeństwa (15)

3. Klasa z łączonymi profilami (30):

 – Klasa straży granicznej (15 miejsc)
 – Klasa straży pożarnej – lotniskowa służba ratowniczo-gaśnicza (15 miejsc)
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KARLINO:

Zespół Szkół w Karlinie ul. Księdza Brzóski 6 78-230 Karlino  

sekretariat – Tel. 535 986 126 

Technikum
– technik grafiki i poligrafii cyfrowej
– technik mechatronik 

Branżowa Szkoła I stopnie
– klasa wielozawodowa
  – kucharz
  – fryzjer
  – sprzedawca
  – betoniarz – zbrojarz
  – elektryk
  – automatyk
  – elektromechanik
  – mechatronik
  – mechanik precyzyjny
  – mechanik – operator maszyn do produkcji drzewnej
  – mechanik – monter maszyn i urządzeń
  – mechanik pojazdów samochodowych
  – inne zawody 
Liceum Ogólnokształcące 
 – dla młodzieży i dorosłych

ŚWIDWIN:
Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego im. Stefana 
Żeromskiego w Świdwinie 
ul.Szczecińska 88 78-300 Świdwin 

http://www.zsrckp.com/     tel. 94 365 25 82   

 TECHNIKUM INFORMATYCZNE

 TECHNIKUM ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

 TECHNIKUM EKONOMICZNE

 TECHNIKUM MECHANIZACJI ROLNICTWA I AGROTRONIKI

 SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA - MECHANIK-OPERATOR MASZYN ROLNICZYCH

 SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA - KUCHARZ

Zespół Szkół im. W. Broniewskiego w Świdwinie

 (94) 3652474 ul. Kościuszki 28 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA MŁODZIEŻY
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 Klasa biologiczno-chemiczna
 Klasa humanistyczna

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA - Kształcenie w wybranym zawodzie.

BONIN:

ZESPÓŁ SZKÓŁ CENTRUM KSZTAŁCENIA ROLNICZEGO im. 
WINCENTEGO WITOSA w BONINIE , 76-009 BONIN

tel/fax (094) 342-28-92

Technik architektury krajobrazu 

Technik weterynarii

Technik żywienia i usług gastronomicznych

Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki

BRANŻOWA SZKOŁA Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych

BRANŻOWA SZKOŁA Kucharz

WARCINO:

Technikum Leśne w Warcinie im. prof. Stanisława Sokołowskiego 

Warcino 1. 77-230 Kępice

https://tlwarcino.pl/tel: 518 961 010, 518 961 051, 598 576 601, 598 576 60

Z  ZAKAMARKÓW SZKOLNEJ FOTOBAZY…

…pozdrawiamy dzielnych ekologów z obecnej klasy VIII A   
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 NASZA
TWÓRCZOŚĆ 

                       Autor: Kinga Kąkalec kl. VII

39



                    Autor: Michalina Pogorzelska - Długaszek  kl. VI B

SZKOLNE ECHO NR 8 - 1/2023 [wrzesień 2022 – luty 2023] - gazetka Szkoły
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu. Opiekun gazetki: M. Oleksiewicz.
Po więcej wiadomości i aktualności z życia szkoły zapraszamy na internetową stronę

szkoły (http://sp.spryman.pl/)  i szkolny profil FB 

40

http://sp.spryman.pl/
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